
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  2 

 Data 09/01/2023 

 

Oggetto : 

SMART CIG Z42396D189 – IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO 

SERVIZIO ASSISTENZA SANITARIA IN OCCASIONE DELLA  SAGRA 

DEI SS. FAUSTINO E GIOVITA – EDIZIONE 2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, PATRIMONIO, 

COMMERCIO, ATTIVITA' PRODUTTIVE   

 

 
 PREMESSO che il 15 febbraio 2023 si terrà consueta edizione della Sagra dei SS. Faustino e Giovita con n 

notevole afflusso di pubblico;  

CONSIDERATO che si presenta la necessità di provvedere ad affidare il servizio di Assistenza Sanitaria;  

ATTESO che:  

 è stato acquisito, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i., il CIG n. Z42396D189 per la procedura di 

affidamento;  

 è opportuno avvalersi di personale qualificato e mezzi idonei per il servizio specialistico in argomento;  

 la Camunia Soccorso ODV, con sede a Darfo Boaro Terme, in Via Fucine n.13, C.F./P.IVA 98009010178, 

ha perfetta cognizione delle necessità del servizio avendolo garantito in tutte le edizioni della Fiera dei 

SS. Faustino e Giovita e si è resa disponibile ad assumere l’incarico come da preventivo depositato al 

protocollo comunale n. 42270 del 22.12.2022 che prevede una spesa per un totale di Euro 1.600,00 

(esente da IVA);  

VISTO che il servizio è di importo inferiore a € 5.000,00 e, pertanto, non è obbligatorio il ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione ovvero agli altri mercati elettronici di cui all’articolo 328, comma 

1, del D.P.R. 207/2010, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 con le modifiche per ultimo 

apportate dall’art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018 (Finanziaria 2019);  

VISTO, inoltre, l’art. 1, comma 2, lettera a, del D.L. n. 76/2020 (convertito con modificazioni in L. 120/2020 

e novellato dall’art. 51 della L. 108/2021 di conversione con modificazioni del D.L. n. 77/202), ai sensi del 

quale è consentito, sino al 30/06/2023, procedere all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più 

operatori economici, di servizi e forniture, di importo inferiore a € 139.000,00;  

VERIFICATO che l’importo richiesto risulta congruo dal punto di vista economico; 

PRECISATO che il perfezionamento del contratto avverrà tramite semplice scambio di corrispondenza e con 

la comunicazione di assunzione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs. 

50/2016 e succ. m. e i.  

VISTE:  

Visti:  



 il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il bilancio di previsione 2023-2025 approvati con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 in data 29/12/2022, dichiarata immediatamente esecutiva; 

 il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il piano della performance per il triennio 2022-2023-2024, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 07 in data 12/01/2022, esecutiva ai sensi di 

legge; 

 il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 41 in data 

29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTO l’articolo 183, comma 6, del D.Lgs. 267/00 (TUEL) e successive modifiche ed integrazioni;  

ACCERTATO che la spesa complessiva di € 1.600,00 trova copertura finanziaria al capitolo n. 01052.02.0110 

“Interventi per il Commercio” del bilancio 2022-2024, competenza 2023;  

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni dirigenziali” 

del D. Lgs. 267/2000 e succ. m. e i.;  

VISTO il Decreto del Sindaco n. 10 in data 30.12.2022 con il quale è stato affidato al sottoscritto l’incarico di 

responsabilità e direzione del Settore Edilizia Privata e Urbanistica, Patrimonio, Commercio ed Attività 

Produttive;  

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare, come si 

attesta con la firma del presente, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 5 del vigente Regolamento comunale dei controlli 

interni;  

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di affidare alla Camunia Soccorso ODV, con sede a Darfo Boaro Terme, in Via Fucine n.13, C.F./P.IVA 

98009010178, il servizio di Assistenza Sanitaria in occasione della Sagra dei SS. Faustino e Giovita, per il 

giorno 15 febbraio 2023, alle condizioni di cui all’offerta prot.n. 42270 del 22.12.2022 che prevede il 

corrispettivo di € 1.600,00 (esente da IVA);  

3. di assumere l’impegno di spesa di €. 1.600,00 al capitolo n. 14021.03.0200 “Interventi per il Commercio” 

del bilancio 2022-2024, competenza 2023, nel rispetto dei limiti di cui all’art. 183, comma 6, del D. Lgs. 

267/2000;  

4. di dare atto che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2023;  

5. di precisare che il perfezionamento del contratto avverrà tramite semplice scambio di corrispondenza, ai 

sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici (D. Lgs. 50/2016 e succ. m. e i.);  

6. di trasmettere la presente determinazione:  

 al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa;  

 all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione:  

 all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi.  

 sul sito internet del Comune, sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs.n.33/2013;  

7. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio on-

line.  

 

 

 

 

 



  Il Responsabile del Settore   

  ANTONINI SILVERIO / ArubaPEC 

S.p.A. 

 

 


